
diário oficial Nº 35.176  111Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1398581 de 31/10/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos Colabora-
dores e servidor abaixo relacionados:
NOME: Evandro Saulo Fonseca de Abreu, CPF: 289.405.122-00; Cargo/
Função: Colaborador Eventual.
NOME: Marcos Dimitre Sena de Carvalho, CPF: 450.733.842-53; Cargo/
Função: Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 3º Conferência Municipal das Cidades no Município 
de Brejo Grande do Araguaia/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº. 5900446/1, Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os Colaboradores eventuais, ao referido Município.
DESTINO: Brejo Grande do Araguaia/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 09 a 11/11/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 872093

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº. 1388/2022, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo 2022/1355281, de 21/10/2022 e os termos 
do Memorando nº. 159/2022/CPRO/SEDOP, de 21/10/2022.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 19/12/2022 a 10/01/2023 23 (vinte e três) 
dias de saldo de férias, à servidora MÁRCIA ANDREA FADUL NEVES DO 
COUTO, matrícula nº 6955/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Infraestrutura-Arquiteto, interrompidas através da Portaria nº 0848/2022, 
de 12/07/2022, e publicada no DOE nº 35.044 de 13/07/2022, referente 
ao período aquisitivo 06/06/2021 a 05/06/2022.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 872107

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 54/2022.
Objeto: Prestação de serviços contínuos para a realização de exames mé-
dicos periódicos e de avaliação clínica, com vistas a atender as necessida-
des da COSANPA.
Valor Global: R$222.443,25 (duzentos e vinte e dois mil e quatrocentos e 
quarenta e três reais e vinte e cinco centavos), referente ao lote 1 (itens 01 
a 28); R$6.596,50 (seis mil e quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta 
centavos), referente ao lote 2 (itens 29 a 39); R$55.297,00 (cinquenta e 
cinco mil e duzentos e noventa e sete reais), referente ao lote 3 (itens 40 
a 52); R$34.919,00 (trinta e quatro mil e novecentos e dezenove reais), 
referente ao lote 4 (53 a 66); R$28.881,01 (vinte e oito mil e oitocentos e 
oitenta e um reais e um centavo), referente ao lote 5 (67 a 86).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 01/11/2022.
Contratada:  PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA. CNPJ:11.505.498/0001-60
Ordenador(a) em exercício: Fernanda Regina de Pinho Paes.

Protocolo: 871990

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 68/2019.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 02.11.2022, encerrando em 01.11.2023.
Data de Assinatura: 01.11.2022.
Locadora: Tereza Gruvira de Abreu. CPF: 050.469.042-68
Ordenador(a) em Exercício: Fernanda Regina de Pinho Paes

Protocolo: 871936

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

Portaria
.

Portaria N.º 204/2022 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o disposto na Cláusula 22ª, do Acordo Coletivo de Traba-
lho 2022/2023;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/1371521, que trata de 
solicitação de Licença Prêmio;
R E S O L V E:
1.CONCEDER a Auxiliar Administrativo ELIZETH MARIA MAGALHAES RE-
ZEGUE, Matrícula nº 3189228/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 05.12.2022 a 03.01.2023, referente ao período aquisitivo 
01.08.2015 a 07.03.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de outubro de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 871647
Portaria N.º 202/2022 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o disposto na Cláusula 22ª, do Acordo Coletivo de Traba-
lho 2022/2023;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/1196523, que trata de 
solicitação de Licença Prêmio;
R E S O L V E:
1.CONCEDER ao Auxiliar Administrativo EDWARD MAMEDE GOMES, Ma-
trícula nº 3189201/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
02.01.2023 a 31.01.2023, referente ao período aquisitivo 01.08.2015 a 
07.03.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de outubro de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 871645
..

AGÊNCIA DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 038/2022-GAB/AGTRAN
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º da 
Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme Decreto, de 
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.3753 de 16/10/2020.
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, à servidora abaixo:

NOME ID.FUNC. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
Natasha Silva Noronha 5931845 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

Belém, 01 de novembro de 2022  
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 871100
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria Nº 039/2022-GAB/AGTRAN
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º da 
Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme Decreto, de 
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.3753 de 16/10/2020.
R E S O L V E:
Suspender o gozo de 10 (dez) dias de férias regulamentares, à servidora 
abaixo, por necessidade dos serviços:

NOME ID.
FUNC. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

Márcia Adriane de Souza 
Athayde 5962664 29/10/2021 a 28/10/2022 03/11/2022 a 12/11/2022 

Belém, 03 de novembro de 2022
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 871655


